

# **ASBERG EJENDOMME ApS**

Skovvej 1  
6760 Ribe

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**01/06/2017**

**Henrik Asberg Olesen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** ASBERG EJENDOMME ApS  
Skovvej 1  
6760 Ribe

CVR-nr: 33082541  
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Revisor** RISSKOV REVISION STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB  
Brunbjergvej 3  
8240 Risskov  
DK Danmark  
CVR-nr: 31574994  
P-enhed: 1014531323

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter boligejendomme.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme til dagsværdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurderingen af ejendommen pr. 31. december 2016 er der anvendt et basis afkastkrav på 6%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 2,7 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25 %, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene falde med t.kr. 105. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med t.kr. 82 efter regulering af udskudt skat.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene stige med t.kr. 114. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med t.kr. 89 efter regulering af udskudt skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>131.265</b>	<b>122.334</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		0	100.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme .....		0	-5.304
Andre finansielle indtægter .....	1	1.685	787
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-90.933	-91.842
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>42.017</b>	<b>125.975</b>
Skat af årets resultat .....	3	-9.449	-31.927
<b>Årets resultat .....</b>		<b>32.568</b>	<b>94.048</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		32.568	94.048
<b>I alt .....</b>		<b>32.568</b>	<b>94.048</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme .....		2.700.000	2.700.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>2.700.000</b>	<b>2.700.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.700.000</b>	<b>2.700.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		40.437	39.644
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>40.437</b>	<b>39.644</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>40.437</b>	<b>39.644</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.740.437</b>	<b>2.739.644</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		596.824	564.256
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>676.824</b>	<b>644.256</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		170.168	160.719
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>170.168</b>	<b>160.719</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.506.199	1.550.032
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>1.506.199</b>	<b>1.550.032</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		42.080	40.000
Gæld til banker .....		34.877	42.582
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		253.089	243.355
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		57.200	58.700
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>387.246</b>	<b>384.637</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.893.445</b>	<b>1.934.669</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.740.437</b>	<b>2.739.644</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	80.000	564.256	644.256
Årets resultat .....		32.568	32.568
Egenkapital, ultimo .....	80.000	596.824	676.824

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Tilknyttede virksomheder	793	787
Kursregulering af gæld	892	0
	<u>1.685</u>	<u>787</u>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Tilknyttede virksomheder	9.734	9.006
Finansielle omkostninger i øvrigt	81.199	82.836
	<u>90.933</u>	<u>91.842</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	9.449	31.927
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>9.449</u>	<u>31.927</u>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Investerings ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	1.764.523
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.764.523</b>
Opskrivninger primo	935.477
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>935.477</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.700.000</b>

Investeringsejendomme værdisættes med udgangspunkt i en afkastbaseret model.

Investeringsejendommene er målt således, at der på baggrund af ejendommens forventede resultat før finansielle poster opnås et afkast på 6%, samt at der forventes en tomgang på 0%

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Prioritetsgæld	1.548.279	-42.080	1.506.199	1.303.000
	<b>1.548.279</b>	<b>-42.080</b>	<b>1.506.199</b>	<b>1.303.000</b>

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

##### *Kaution*

Selskabet har kautioneret for Bossen VVS ApS engagement med Skjern Bank.

##### *Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Asberg Holding ApS og søstervirksomhed Bossen VVS ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Asberg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## 7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

### *Pantsætninger og sikkerhedsstillelser*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.548 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.700 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 34 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.700 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.963 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebrev på 1.713 tkr. deponeret til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut og ejerpantebrev på 250 tkr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld.